www.solerpalau.esVentiladores para conducto TD-SILENT ECOWATT
VENTILADORES HELICOCENTRÍFUGOS ULTRASILENCIOSOS DE BAJO CONSUMO
Serie TD-SILENT ECOWATT
TD-SILENT ECOWATT - MODELOS 350 A 1000
TD-SILENT ECOWATT - MODELOS 1300 Y 2000
Ventiladores helicocentrífugos de bajo
perfil, extremadamente silenciosos,
fabricados en material plástico, con

(kg)
Aspiración Radiado Descarga
Mín. Máx. Mín. Máx. Mín. Máx. Mín. Máx. Mín. Máx. Mín. Máx.
TD-500/150-160
SILENT ECOWATT CAV
230 5 40 0,05 0,3 150 400 30 44 31 43 23 33 6
TD-1000/200
SILENT ECOWATT CAV
230 10 100 0,1 0,65 200 800 30 46 34 53 25 34 8,7
* Nivel de presión sonora, radiado a 3 metros en campo libre.
www.solerpalau.esVentiladores para conducto TD-SILENT ECOWATT
VENTILADORES HELICOCENTRÍFUGOS ULTRASILENCIOSOS DE BAJO CONSUMO
Serie TD-SILENT ECOWATT
DIMENSIONES (mm)
A ØB C ØD E F G H
TD-350/100 575 97 252 204 100 250 83 121
TD-350/125 462 123 252 204 100 250 83 121
TD-500/150-160* 484 147 274 221 116 250 96 134
TD-1000/200 568 198 327 264 145 340 129 164
* Se suministra una junta de goma adicional para instalaciones en conductos de 160 mm.

6
7
8
9
10
11
12
4V
6V
8V
10V
200
250
300
TD-350/100-125 SILENT ECOWATT
TD-350/100-125 SILENT ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 19 26 42 54 50 44 37 30 56
Descarga 33 31 41 52 50 44 37 29 55
Radiado 17 25 38 48 42 35 28 19 50

4V
6V
8V
10V
500
350
400
200
250
300
psf
[Pa]
psf
[mmcda]
TD-500/150-160 SILENT ECOWATT
TD-500/150-160 SILENT ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 22 33 52 60 60 60 54 45 65
Descarga 37 36 53 61 60 55 49 42 64
Radiado 10 27 45 50 49 46 41 31 54

6V
8V
10V
500
350
400
60
0
250
300
psf
[Pa]
psf
[mmcda]
TD-1000/200 SILENT ECOWATT
TD-1000/200 SILENT ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 29 42 60 58 62 60 56 48 67
Descarga 35 45 61 67 72 65 55 45 74
Radiado 21 29 43 48 51 47 39 36 55

8V
10V
10
00
800
500
400
300
600
TD-1300/250 SILENT ECOWATT
psf
[Pa]
psf
[mmcda]
TD-1300/250 SILENT ECOWATT
TD-1300/250 SILENT ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 29 42 60 58 62 60 56 48 67
Descarga 35 45 61 67 72 65 55 45 74
Radiado 21 29 43 48 51 47 39 36 55

4V
6V
8V
10V
1000
800
500
400300
600
1500
psf
[Pa]
psf
[mmcda]
TD-2000/315 SILENT ECOWATT
TD-2000/315 SILENT ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 35 50 64 63 68 64 57 52 71
Descarga 37 54 64 70 74 66 52 48 76
Radiado 22 37 48 48 57 54 45 39 60